Треба навести и мишљење о овој књизи Божицара Радичевића, тј. Тодора оца Бранка Радичевића, који се тада налазио на служби у Темишвару. То је онај исти Радичевић за кога се децембра 1837 узимао Брлић код Марјановића. Мар-

јановић није испунио жељу Брлића и за то га је овај укорио. Радичевић је писао Марјановићу 16/4 фебруара 1844: „Наши се Хрвати јуначки држе. Бог их живео! Тако роде јуначки! Камо срећа, да је то пре било, не би до овога дошли, нити би нас закони растављали“. Када је добио од Марјановића књижицу, у којој се говорило што намеравају Илири, одмах је дао своје мишљење о њој.